UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN TRƯỜNG THÀNH

Số: 76/ TB- MNTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Trường Thành, ngày  19  tháng 6  năm 2023

THÔNG BÁO
[bookmark: _GoBack] Tuyển sinh năm học 2023-2024

Thực hiện công văn hướng dẫn tuyển sinh số 996/SGDĐT – VP- KTKĐ ngày 14/4/2023 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp đầu cấp năm học 2023 – 2024;
Thực hiện kế hoạch số 89/PGD ĐT ngày 25/5/2023 của Phòng giáo dục và Đào tạo huyện An Lão về công tác tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2023 – 2024.;
Căn cứ công văn số 172/PGDĐT ngày 26/5/2023 của Phòng giáo dục và đào tạo huyện An Lão về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 – 2024;
Căn cứ quyết định số 1909 /UBND ngày 19/6/2023 về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 – 2024;
Căn cứ quyết định số 199/QĐ- PGDĐT  ngày 14/6/2023 của PGD ĐT huyện An Lão về việc thành lập hội đồng tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 – 2024;
Căn cứ điều kiện co sở vật chất và đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên trường mầm non Trường Thành.
I. Đối tượng - Chỉ tiêu tuyển sinh: 14 lớp, 390 trẻ
Học sinh từ 17 tháng đến 72 tháng (sinh năm 2018, 2019, 2020, 2021 và các cháu sinh từ tháng 1 đén tháng 6 năm 2022) trên địa bàn
Cụ thể: nhà trường tuyển mới  98  Học sinh theo kế hoạch sau:

	Đồ tuổi
	Học sinh cũ
	Học sinh mới
	Kế hoạch tuyển mới
	Tổng học sinh
	Ghi chú

	Nhà trẻ 24- 36 tháng
	15
	60
	60
	75

	Mẫu giáo 3 tuổi
	53
	22
	22
	75

	Mẫu giáo 4 tuổi
	109
	11
	11
	120

	Mẫu giáo 5 tuổi
	115
	5
	5
	120

	Tổng
	292
	98
	98
	390

II. Thời gian đăng kí tuyển sinh:
- Đăng kí thử nghiệm công tác tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 19/6/2023 đến hết ngày 26/6/2023.
- Thời gian tuyển sinh trực tuyến:  Đối tuyển sinh đúng tuyến từ ngày 03/7/2023 đến hết ngày 22/7/2023. đâng ký tuyển sinh chính thức tại  địa chỉ: http://tsdc.haiphong.edu.vn//
         -  Đăng kí tuyển sinh trực tiếp: Tuyển sinh trái tuyến từ ngày 24/7/2023 đến 29/7/2023 vào tất cả các ngày trong tuần ( từ thứ 2 đến thứ 7). Địa điểm tại phòng tiếp dân trường mầm non Trường Thành.
2, Hồ sơ đăng ký nhập học gồm có
1. Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường);
2. 02 ảnh 4x6 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ);
3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
Năm học 2023 – 2024 tiếp tục thực hiện Nghị Quyét 54/2019/NQ – HĐND ngày 09/12/2019  của Hội đồng nhân dân thành phố về chính sách hỗ trợ  học phí cho học sinh từ mầm non đến trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải phòng. Các cháu trong độ tuổi mầm non đến trường sẽ được hỗ trợ học phí 100% theo số tháng thực học. Vì vậy ban giám hiệu nhà trường mầm non Trường Thành xin trân trọng thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh trong toàn xã đăng ký cho các cháu trong độ tuổi đến trường để được hưởng chế độ của thành phố.
Rát mong được sự quan tâm cảu các bậc phụ huynh và nhân dân địa phương
Nhà trường xin trân trọng cảm ơn!
Mọi chi tiết xin lien hệ tại văn phòng trường mầm non Trường Thành
Điện thoại thường trực của Ban tuyển sinh.  0396.554.007 – 0374.232.019

	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thúy